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Årsrapport for studieutvalget (SU) ved KRUS 20231 

Innledning 

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) har som KRUS sitt styringsorgan delegert det overordnede 
ansvaret for kvalitetsarbeidet til direktør. I løpet av 2022 ble kvalitetssystemet revidert. Fra 2023 ble 
kvalitetsområdene flere; inntakskvalitet, programdesign og utdanningsledelse, læringskvalitet, 
praksiskvalitet, resultatkvalitet, rammekvalitet, profesjons- og samfunnsrelevans samt 
styringskvalitet. 2  

Ulike forhold knyttet til disse kvalitetsområdene vurderes av relevante aktører og utvalg i 
organisasjonen, herunder behandler studieutvalget (SU) saker med betydning for 
studieprogramutvikling. Dette innebærer at SU særlig er involvert i saker knyttet til programmenes 
profesjons- og samfunnsrelevans, programdesign og utdanningsledelse. SU skal videre behandle 
forslag til endringer i studie- og emneplaner før disse oversendes direktør (på vegne av KDI) for 
endelig godkjenning. 

Det rapporteres her fra KRUS’ arbeid i SU. I 2023 har utvalget særlig hatt fokus på studie- og 
emneplaner, men informasjon knyttet til NOKUT-tilsyn med kvalitetssystemet og oppfølgingsplan 
etter ekstern periodisk evaluering, har også vært behandlet. 

Møtevirksomhet i SU 

SU har hatt to møter i 2023, et i april og et i oktober. Sistnevnte var også et konstituerende møte for 
studieåret 2023/24.  

Overordnet sett har utvalgets representanter deltatt på samtlige møter, med unntak av  

a) enkelte student-/aspirantrepresentanter som ikke har fått fri fra praksis eller arbeid da 
møtene har vært gjennomført.  

b) enkeltansatte ved KRUS som har hatt møtekollisjon eller annet gyldig forfall. 

Også i 2024 blir det viktig å innkalle i god tid, og at KRUS ved behov er i dialog med aspirantenes 
opplæringsenhet slik at disse møtene kan prioriteres. 

Behandlede saker i 2023 

Et sentralt tema i SU-møtene er å få vurdert forslag til justeringer av emne- og studieplaner fra ulike 
perspektiver. Utvalget er derfor sammensatt slik at hvert aspirant- og studentkull, vitenskapelig og 
administrativt ansatte og ledelsen har sine representanter. I tillegg deltar en aspirantleder.  

I vårsemestret behandles forslag til endringer av studieplan for HK og justeringer i emneplaner på BA 
og HK-emner som tilbys kommende høstsemester. I høstsemesteret behandles forslag til endringer i 
studieplan for BA og justerte emneplaner for BA og HK-emner kommende vårsemester. I 2023 var 
det ingen forslag til endringer i studieplan verken på HK eller BA til behandling i SU. 

 
1 Godkjent av direktør 08.01.2024 
2 Retningslinjer for kvalitetsarbeid i studiene ved KRUS (2022). 
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Endringer for HK-emner høsten 2023 

KRUS1000: I emneplan for KRUS1000 er det gjort større endringer, dels i beskrivelsen av emnet, dels 
er en rekke svært spesifikke læringsutbyttebeskrivelser tatt ut og erstattet med beskrivelser som i 
større grad er i overensstemmelse både med kvalifikasjonsrammeverk og det overordnede 
læringsutbyttet for programmet. Videre er vurderingsform endret, fra en MPC (multipel choice) som 
aspiranter både i LMU og SU har vært kritiske til, til innføring av et arbeidskrav og FM som 
vurderingsform, se emnerapport EPN KRUS1000 for nærmere redegjørelse. SU var enige med 
forslagene som var framlagt. 

KRUS1200: Mindre språklige justeringer. SU var enige i forslaget. 

Endringer for BA-emner høsten 2023 

KRUS3100: Mindre språklige endringer som SU sluttet seg til. 

KRUS3900: En del språklige endringer både i formulering av emnet, læringsutbytte og praktisk 
beskrivelse av arbeidsformer. Sistnevnte er etter anbefaling fra SU (høst 2022), der BA-studentene 
har pekt på behov for at de kan tydeliggjøre arbeidsmetodikk (og deltakelsesbehov) overfor 
arbeidsgiver. Utvalget var enige i forslagene. 

Endringer for HK-emner våren 2024 

KRUS2400: Bred kunnskap ble erstattet med kunnskap i en av læringsutbyttebeskrivelsene, en 
justering som ble godkjent uten innvendinger i SU.  

KRUS2000 og KRUS2100: Endringer om at formell vurdering er erstattet med underveisvurderinger, i 
form av skriftlige og praktiske arbeidskrav og praktisk- metodiske tester. Dette har vært diskutert 
med aspirantledere og emnegrupper, og med SU i 2022. De viktigste argumentene for endringene er 
at KRUS2000 (Risiko og sikkerhet I) og KRUS2100 (Miljøarbeid og tilbakeføring I) er gjennomgående 
emner som avsluttes i fjerde semester (med full vurdering), og at arbeidskrav og praktisk-metodiske 
tester i større grad vil sikre praksis- og læringskvalitet enn mer tilfeldige enkeltvurderinger som 
eksamener (som også har tatt utgangspunkt i et arbeidskrav). Ressurs som spares på sensur, er etter 
utvalgets oppfatning også bedre brukt for å utvikle læring. SU diskuterte og sluttet seg til 
endringsforslagene. 

Endringer for BA-emner våren 2024 

KRUS3000: Det ble foreslått mindre endringer (færre og mer genererte læringsutbyttebeskrivelser 
med mindre detaljeringsgrad), som SU sluttet seg til.  

Valgfrie emner: Det ble fra instituttets side foreslått å tilby tre valgfrie emner våren 2024 (for kull 
BA23V). Bakgrunnen for det er dels ressurssituasjonen på KRUS (vi har ikke lærerkrefter til å tilby 
3203 Veiledning i kriminalomsorgen vår 24), og dels at flere av de valgfrie emnene som har vært 
tilbudt, trenger en større revisjon (dette gjelder KRUS3201 Radikalisering, KRUS3202 Systematisk 
endringsarbeid og KRUS3205 Isolasjon på grunn av ny forskning på feltene). Instituttet foreslo derfor 
for SU at KRUS skal tilby tre emner, herunder KRUS3204 Innsatte og domfelte med psykiske lidelser 
(som er det emnet med definert flest søkere), og to nye emner; KRUS3207 Barn og unge i 
straffegjennomføring og KRUS3208 Menneskerettigheter i straffegjennomføring. SU støttet dette, 
men BA-studentenes tillitsvalgte påpekte at de var flere av medstudentene som hadde ønsket å 
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velge KRUS3203. SU vil derfor gjennomføre et nytt sonderingsmøte i utvalget i mai 2024, for å få 
fram studentenes forslag og ønsker knyttet til emnetilbud våren 2025.     

Retningslinjer for SU 

Som en følge av at det ble utviklet nye retningslinjer for SU ved KRUS med ikrafttredelse 1. august 
2022, ble retningslinjene gjennomgått vårsemestret 2023. Justerte retningslinjer trådte i kraft 1. 
september 2023.    

Veien videre 

Informasjon om kvalitetsarbeid, SU, møtetidspunkt og referater fra møter deles i en felles mappe for 
tillitsvalgte, utvalgsdeltakere og ledere på Teams.  

 

 
Vanja Lundgren Sørli      Nina Stenvaag Leira  
Instituttleder/leder SU      Konstituert direktør KRUS  
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